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" 6 cdu chuyén vé hai nguoi ban Cong gido lau ngdy méi gdp
nhau nén rat ming ré, tay bt mat mimg. Sau khi chao hoi
nhau, mot anh hoi: “Ky nay vo anh nhu thé nao réi?”" Anh
kia tra loi: “Vo t6i hién gio & trén troi roi!” Nghe vdy, ngueoi

ban dap lai: “O! Téi thanh thét xin 16i!” Nhung réi nhdn ra rc%ng theo
niém tin Kit6 gido, mot nguoi tin hitu dwoc 1én thién dang la diéu ding
vui mung nén anh ta voi chiva lai: “T6i co y la vui mung voi anh!” Nhung
néi xong, anh cam thdy té hai hon vi v ciia nguweéi ban qua doi thi sao ma
vui mirng diege. Cudi ciing, anh ta thot lén: “Téi muon néi la t6i hét sirc
ngac nhién!”

Cau chuyen trén day di nhién co tinh cach khoi hai ma th01 Tuy nhién,
cdu néi cudi cting clia ngudi dan 6ng bay to sw ngac nhién vé viée nguoi
vo cua ban minh Ién thién dang xem ra 1a mdt nhan xét chinh xac vé tinh
yéu thuong v6 bd bén ciia Thién Chua 1a Dang luon tim cach moi goi con
ngudi bude vao Nude Trdi dé chung huéng hanh phuc voi Ngai. Va day
cling 1a y nghia cta bai Dy ngdn dugc ghi lai trong bai Phiic am Chua
nhat 28 Thuong nién nam A hom nay (Mt 22:1-14).

That ra trong bai Tin Mirng hdm nay, ching ta ¢6 hai du ngén dugc Thanh
st Matthéu ké lai: Du ngon ti€c cudi va Du ngdn 4o cudi. Vi vua moi
khach dén du tiéc cudi chinh 1a hinh anh ctia Thién Chua va tiéc cudi 1a
hinh anh sy séng méi s& dén, con khach moi 1a dan Israel. Khi tiéc cudi
da dugc chuén bi, nha vua sai cac dﬁy té di thinh cac quan khach da duoc
moi. Cac ddy t& & ddy tiéu biéu cho cac ngdn st trong dan Israel. Bj
nhiitng nguoi khach 14y nhiéu Iy do dé khudc tir tham du tiéc, nha vua sai
nhém day t& thir hai thinh cic quan khach 1dn nita. Nhém day t6 thir hai
nay tiéu biéu cho céc tong dd va Hoi thanh ¢ st mang rao giang cho tit
ca moi nguoi, ké ca dan ngoai, v& Chua Kito.

Du ngén thtr nhat cho thay Thién Chua la Dang giau long thuong xot va
Ngai hy vong moi ngudi dén du ban tiéc Nude Troi. Hinh anh nay xem ra
¢6 18 twong phan v6i phan két thiic cua du ngdn thtr hai khi nha vua sau
khi moi moi nguoi tir cac nga duong dén du tiéc lai chit vin mot nguoi
khong mic 40 cudi va sai gia nhan bat troi, ném y vao noi tbi tim. Tuy
nh1en st dlep ctia bai du ngon c6 y nghia sau xa hon nita. Plic Giésu
mudn noi rang trong khi Chiia Cha da mo rdng canh ctra thién dang va
moi moi nguoi vao trong vuong quoc ciia Ngai thi didu nay khong co
nghia la viée dugc vao day 1a mot diéu duong nhién ma khong can su
chuén bi nao vé phia ngudi duge moi. Khong dé dang thé dau! Mic dau
on ciru d6 ctia Thién Chua ban mot cach nhung khong, ching ta van phai
chuén bj tim hon ximg ddng dé dugc 1anh nhan phan thuong Nudc Troi.
Hon thé nita, chung ta dimg c¢6 kiéu ngao khi nghi rang 1a thanh vién
trong Gido hoi thi tw dong dugc bao dam phém o1 doi doi.

No6i cho dung ra, khong phai khi ching ta gan chét, chiing ta m&i nhan ra
161 moi goi du tiéc Nudc Troi. That vay, ching ta da nhan dugc 101 moi
du tiéc trong viong qudc ctia Thién Chia 1an dau tién khi ching ta mic
lay 4o tring ngay chiu Bi tich Rira T6i. Chiéc 4o tring nay tiéu biéu cho
viéc chung ta da duge mic lay Dirc Kitd. Tuy nhién, viéc Rua Toi chi la
budc khoi dau ciia 10i moi goi chung ta hdy ludn song nhu Duc Kito.

Vin Phong Gido Xw .
(972) 414-7073

Thtr Hai-Thtr Sdu: 9AM—-12PM
Thtr Bay & Chua nhat: Pong cua

Chiing ta dwoc moi mdi mot ngay hiy di theo Ngai mot cach thiét than
hon va day 1a mot cong viée kéo dai ca doi ngudi. Chiée 4o cudi trong bai
du ngdn tiéu biéu cho mot cude séng theo chan Chua Kitd. Van dé dit ra
& déy la chung ta da va dang song cudc doi dy nhu thé nao. Nguoi Do thai
da pham sai 1Am nghiém trong khi ty hao minh la doan dan dugc Thién
Chua tuyén chon va di khong tran quy don nhan 16i moi goi cua Thién
Chua. Nhung chiing ta ciing hay coi chung! Boi vi nhu ho, chiing ta cling
¢6 thé 14y nhiéu 1y do d tri hodn viéc tiép nhan sy song méi ma Thién
Chiia trao ban. Mic dau c6 thé chung ta khong tir chdi thing thimg nhu
nhiing nhan vat trong bai Du ngén nhung khi suy nghi lai, c6 1€ chung ta
cling da khudc tir 101 moi du tiéc Nudce Troi cua Thién Chua khi chung ta
dé nhing diéu khac chiém wu tién hon trong cudc sdng dén ndi ching ta
quén bz:mg Ngai di: Nao 1a uu tién cho suc khoe, cong an viéc lam, sua
nha ctra, com nudc... B6 1a chua néi dén cac thu vui t6i 181 hay thoi hu
tat xau dugc ching ta dit dé uu tlen honca su song doi doi!

Chung ta nén nho rang trong long thuong X6t clia - Ngai, Thlen Chua luén
mong moi chiing ta dugc song hanh phuc vinh vién trén Qué Troi. Trong
khi cho doi cude séng vién man doi sau khi ching ta tir gid ci doi thi
ngay by gid diéu can thiét chung ta phai lam, do la dap tra tinh yéu
thuong cta Thien Chua qua cach sbng hién tai cia chung ta voi sy quan
tam thyc sw vé phan r01 linh hén. Chir quan tdm ma trong tleng Anh goi
la CARE ciing la tu v1et tat ciia mot bi quyét giup ching ta sdng trong an
sing cia Vuong qudc Thién Chua ngay tir doi nay: Confession (Xung
t6i), Adoration (Kinh tho Thién Chua), Rosary (Chudi Man Cbi),
Eucharist (Thanh Thé). N6i mot cach khac, chung ta c6 thé budc vao doi
S(Sng Vinh cliiu ngay tur bay gio khi luon nhan thuc mlnh 1a nguoi toi 16i
quyét tam ton thd Thién Chua trong cach suy nghi va hanh dong cong
chinh, dong thoi biét ciu nguyén dic biét véi trang chudi Man Coi va
céch riéng khi don nhan Chtia Giésu Thanh Thé ma sach Toat yéu Gido 1y
Cong giao ghi rd 1a khi tham dy Théanh 1& 1a ching ta ném trudc Ban tiée
Nuée Troi: “Vi Bi tich Thanh Thé do tran trong chiing ta tdt ca moi dn
sung va phuc lanh cua troi cao, nén BI tich nay lam cho chung ta nén
manh mé trén dwong lit hanh tran gian va thém long khao khadt doi song
vinh ciru.” (s6 294)

Nguyén xin BDrc Me Man C6i ma Gido hoi kinh nhé cach dac biét trong
Thang Mudi nay gitp ching ta ludn khao khat sy séng vinh ciru ma chinh
Chua Giésu da chudc 14y cho chung ta bang chinh cudc Thuong kho va
Phuc sinh vinh quang ctia Ngai! H
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GIAO XU PUC ME HANG CUU GIUP 'y € W Chénh X Lm. Phaol Nguy&n Ta't Hai, C.SsR.
MOTHER OF PERPETUAL HELP PARISH

o CHUGNG TRINH MUC VU MUA DAI DICH
« L& Chiéu Thir Bay* 6:00 PM coviD-19

« L& 7:30 AM Giai Toi

e LAII 10:00 AM » Thu Hai tha Ba: Khong co giai t6i

o LA 12:00 PM e Tht Tu, Nam, Sau: 6:30 PM — 7 PM; sang Thir Nam: 9 AM — 10 AM
. Lé 1\% 5:00 PM ° ThﬁfBéyZ 5:15PM -6 PM

Rira Toi

Thir Hai — Thir Sau « Rura toi tré em mdi thang 1 1in vao thir Bay tudn thir 2 cia thang lic 3:30 PM

Théanh L& 7:00 AM & 7:00 PM tai nha tho.
Thir Bay « Trude khi rira toi, cha me phai ndp don va déng 18 phi tai vin phong Gido
Thanh L& 8:00 AM & 6:00 PM* Xt trwée thir Tu tuan thir 2.
Chéu Thanh Thé Lép Gido Ly Dy Tong - Dy Bi Hon Nhan
Thir Nim tuéin 3 trong thing (tiéng Anh)  7:45 PM — 8:30PM Xin lién lac véi Vian phong Gio xi.
Thir Sdu diu thang (sau 1é 7PM) 7:30 PM — 8:00 PM Hoén Phéi

Luu y: Cén lién lac v6i Van phong Gido xir it nhit sau thang trudc ngay cudi

& Thinh I¢ dwoc phat truc tuyén va luu lai trén website dmhcgserver.org: de lam‘ho so Hon Phoi.
lic 7AM cho cdc Thanh 1€ tir thir Hai d@én thir Sau; liic 8AM cho Xire d,ﬁ“ ) . . )
Thdnh 16 thir Bay va 7:30AM, 10AM cho Théanh 1€ Chiia nht. Neu can xtre dau khan cap xin goi (562) 682-8591
P4m Tang
Khi c6 nguoi qua doi, xin lién lac Van Phong Gido Xt hodc (562) 682-8591

@& Cac Thanh lé chiéu thir Bay va Chuia nhat: can phai ghi danh
online o website dmhcgserver.org dé dwoc tham du vi chi co 220 cho
ngoi trong Nha tho.

LOP HQC CHUA NHAT : GIAO LY - VIET NGU - THIEU NHI THANH THE

0 Thanh L& & Gido Ly: Sang: 9 AM — 12 PM == viét Ngir: KHONG
Du Bi RLLD & Du Bi Thém Strc; RLLD & Thém Sirc ﬁ Thiéu Nhi Thanh Thé: KHONG
i , | 4
Hoi Ddng Muc Vu Ban Gid f’HO I GIAO DUC GHI DANH NHAP GIAO XU’: Theo gido luat, khi
A A AL T an Gs1ao Ly &1 cu ngu mot noi ndo, cac tin hitu phai ghi danh gia
Trin Anh K. 214) 606-1956 N < U ma ; ] i
H(()‘)Illi) 6:1anT£E Chlz:rlllh 214 K Pho te Nguyen Loc, C.Ss.R. (832) 867-5741 | nhap gido xtr cang sém cang tét. Xin dén Vin phong
5 Phg o, Tud 469) 879-9729 Ban Viét Ngir Gi4o xr vao cic ngay 1am viéc dé 1am don gia nhap.
ong Pham Hiru Tudn (469) 879- Thay Lé Thanh (469) 867-6025 -
Hg;D});gO:;umgn\glhinh (214) 924-8359 Hoi Phy Huynh Safety Environment Officer
g gy Anh Khiém Duong (469)328-0735 (€5 Tran T T Nga (972) 890-7917
- Poan Thiéu Nhi Thanh Thé Cb Ngb Hoang Chi (972) 693-8649
) KHOI PHUNG VU CoDang Thi Anh Tuyét ~ (469) 682-9087 = C6 Nguyén Ngoc Hiéu (214) 235-3523
Ong Nguyen HiuDao - (972) 276-9879 gap Gigio Ly Dy Tong Nhém Bic 4i
Ban Thira Tic Vy Rwgc Le Phé t& Pam Hitu Thu (972) 523-0037 | C6 Didm Phuéc (972) 489-1171
Anh Niguyer} Thong, ' (972) 977-5037 , ) ‘ Héi Hiép ST Columbus
BanhTh'fa Tae VE S?cl? Théanh CAC HOI POAN Anh Lé Dinh Vinh (469) 995-5661
Anh Nguyen Anh Lin (219 454-1753 p 2 Lien Minh Thénh Tam Hgi Quin Gido xit
B;‘“f‘;p Le 469) 5709271 (Text Ol Ong Phaold Poan Xuan Dinh  (214) 514-8551  Anh Nguyén Tién Dat (972) 414-4672
ustin Nguyen (469 579-9271 (Text Only) - gy 4 Ba M Céng Gido Nha Binh An (Nha cbt)
Ca Doan Ba Vii Thi Sen (310) 598-8302 €6 V& Thi Ngoc Liém (972) 234-0565
Thanh Linh (214) 289-9581 Hoi Pao Binh Pire Me Pai Dién Bé~i0 Trg on (}91
Trinh Vwong (972)496-2789 A1 Pao Ngoc Anh (214) 548-3294 ~ Anh Nguyén Minh Tién (972) 408-5996
Augustine (O71)227-6235 L e Hne Ciiu Gid ) )
Fiat (214) 642-4351 :Lh gﬁam%ﬁzlfﬁmw up (214) 545-0897 CAC GIAO KHU
Thiéu Nhi (214) 207-8548 N coem e Khu 1: Ong Nguyén Van Minh ~ (469) 314-6236
Gioan Vianney (469) 583-2788 D"z}': Tﬁ‘*‘“‘gﬁ"“ CE?‘g Gido Khu 2: Ong Pham Huy Thé  (214) 603-2330
) ‘ Anh Pham Khac Nehi (603) 858-2474  khu3: BaNguydn My Tien  (469) 422-9197
KHOI GIA PiNH “Qlch ‘I’)‘-l Cf'g’; hTfe 1600 60 125g | U4 Ong Nguyén Binh (469) 878-0510
Ban Dy Bi Hon Nhan & Pai dién Toa An n vl N a:n (469) 602- Khu 5: Ong Ngo Suot (972) 644-5790
A pp&: Nhém Ngudn Song Khu 6: Ba Nguyén Ngoc Thuy ~ (214) 478-7575
Hon Phoi Anh Nguy?n Tri 214) 406-3475 ;
Ong L& Van Téi (O72)422:0331 | AT (214) 406- Khu 7: At Dio Nggc A 8 ! gg 453294
x Y A (i an Trat Ty u 8: Ong Nguyén T. Trung -
C:n?;'“g :r‘lei' Hon Nhan Gia g‘é‘; 328470y | Anh Thi Nguyén (469)235-9064  Khu9: Ba Ngo Hoang Chi  (972) 693-8649
sy Nhém Lam DPep Nha Chua Khu 10: Ong Pham Van Pia  (469) 288-2310
Ong Pham Dirc Hung (214)315-9269 ~ Khu 11: Ong Lé Tan Diing (972) 384-0366
Khu 12: Ong Nguyen Ky Son  (972) 679-7339

www.dmhcgserver.org | www.facebook.com/MotherOfPerpetualHelpParish | dmhcggarland@gmail.com
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Lich Phung Vu Trong Tuan

« Chaa Nhat 11/10. Chta nhat Tuén 28 Thuong nién nam A.

« Thir Hai 12/10 trong Tuan 28 Thuong nién.

« Thir Ba 13/10 trong Tuan 28 Thuong nién.

 Thir Tu 14/10. L& Thanh Calixto I, Giao hoang, Tir dao.

« Tht Nam 15/10. L& Thanh Téréxa Avila, Trinh nir, Tién si Hoi
thanh. L& Nhé.

+ Thir Sdu 16/10. L& Thanh Hedwig, Tu si; Thanh Margaret
Alacoque, Trinh nir; Thanh Giéradd Majella, Tu si DCCT, Bén
mang cac Ba M¢ Puong Thai.

+ Thir Bay 17/10. Lé Thanh Inhaxié Antiokia, Giam muc, Tir
dao. L& Nho.

« Chua nhat 18/10. Chtia nhat Tudn 29 Thuong nién nam A.
Khanh Nhat Truyén Giéo.

2 THANH LE TRUC TUYEN =

TU GIAO XU BU'C ME HANG CU'U GIUP

(phat truc tuyén & luu lai trén website gido xir - touch here)

+ Thanh I& Chiia nhat lic 7:30AM & 10AM.
t Thanh 18 tir thi Hai dén thi Sau lic 7TAM.
t Thanh I€ sang thir Bay lic SAM.

MASS LIVESTREAMING FROM DIOCESE OF DALLAS
Online and Broadcast Mass Schedule

From Sunday, September 13, 2020 until the End of the Year
Broadcast TV: KDFI 27 at 1AM & 12PM
Facebook - facebook.com/dallascath

YouTube - youtube.com/dallascath

All videos are available any time after their premiere at
https://cathdal.org/videos

Tzong nha Chiia, toi sé dinh cw cho toi

thot gian nat w law dai

4 KINH RUOC LE THIENG LIENG )

(Thanh Anphongsé Ligori soan)

Lay Puc Chua Giésu, con tin that Chtia ngy trong Bi Tich Minh
Thanh. Con yéu mén Chua trén hét moi su, cung udc ao rudc Chua
vao linh hon con. Nhung, boi vi by gio con khong thé rude Chua
dugc, thi xin Chtia ngy vao linh hon con cach thiéng liéng, ching
khac gi nhu con dugc rudc Chua that. Con xin don rudc Chua,
cung két hop 1am mot v6i Chua cho tron. Xin Chua dimng dé con lia
bo Chua bao gio. Amen.

SPIRITUAL COMMUNION PRAYER
(Composed by St. Alphonsus Liguori)
My Jesus, I believe that You are present in the Blessed Sacrament.
1 love You above all things, and I desire to receive You into my soul.
Since I cannot at this moment receive You sacramentally, come at
least spiritually into my heart. I embrace You as if You were already
there and unite myself wholly to You. Never permit me to be

erarated from You. Amen. )

g L

Cong doan dan Chiia Gido Xt Birc Me Hang Ctru Gitip
xin chan thanh phan wu cung quy tang quyén trudc sy ra di cua

Cu Ong Téma Nguyén Vin Khdi
(30/04/1936 - 07/10/2020)
Trong niém tin vao Chtia Giésu Phuc Sinh, cong doan

nguyén xin Thién Chua sém dua linh hon Téma vé Thién Dang
cung ban niém an ui va cdy trong cho tang quyeén.

=g

PHAN U'U (T

A I‘({y.‘_ |

Cong doan dan Chua gi4o xir Ptrc Me Hang Ciru Gitp
than 4i chiic mimg nhan Thanh L& Hon phéi vao tuan qua cua:
N At Nguyiin Aub Kist & Chi Nguyiin Thi g, NI
Nguyén xin Thién Chua va Btic Me ban cho gia dinh

anh chi dwoc sdng trong yéu thuong va hanh phuc subt doi.

-

October: Respect Life Month

Hé‘mg nam, Hoi déng Giam muc Hoa Ky dat Chtia nhat déu tién
cua Thang 10 (nam nay la ngay 4/10) la Chtia Nhat Ton Trong Su
Séng va ca thang 10 1a Thang Tén Trong Su Séng. Pay 1a mot co
hoi dé ¢6 vo viée bao vé pham gia va sy song con ngum trong moi
giai doan, tir ltic twong thai trong long me dén lic chét tw nhién.

Every year, the USCCB (U.S. Conference of Catholic Bishops)
designates the first Sunday in October as Respect Life Sunday,
and October itself as Respect Life Month. It is an opportunity to
promote and protect the dignity of all human life in all stages from
conception until natural death.

RESPECT LIFE MASS WITH BISHOP BURNS

Respect Life Month Mass with Bishop Burns, October 17, 5:30
PM Vigil Mass in English at Christ the King Catholic Church
(8017 Preston Road, Dallas, TX.)

Join us for a Mass celebrated by Bishop Edward Burns marking
Respect Life Month, with a blessing of children in the womb and
special prayers for the sanctity of life. The Mass will also be
available via livestream at www.youtube.com/prolifedallas. For
more information contact Susan Platt at

— THANG 10: THANG TON TRONG SU SONG L

| 214-392-7545 or prayer@prolifedallas.org. r
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17" ANNUAL

HOLY TRINITY SEMINARY VIRTUAL BENEFIT

All are invited to virtually participate in the 17th Annual Spes
Gregis Holy Trinity Seminary Virtual Benefit, which will be
livestreamed on the Holy Trinity Seminary Facebook page on
Friday, October 23 at 7 PM.

During this one-hour livestreamed benefit, we will introduce
our 53 seminarians to the community and offer a glimpse of
life on our campus. Please invite your entire parish to tune in
to learn about and pray for these men who are discerning a
call to the priesthood in service to our Church.

May the Father of our Lord Jesus Christ enlighten the
eyes of our hearts, so that we may know what is the
hope that belongs to our call.

September 23 - November 1

YDAYS FOR LIFE

40 Days for Life is the largest internationally coordinated prolife
mobilization in history, helping people in local communites end the
injustice of abortion through prayer and fasting, community
outreach, and peaceful vigil.

Dallas is once again joining with hundreds of cities worldwide in
this powerful, life-affirming and life-saving campaign. Beginning
Sept. 23, Prayer warriors of all faiths are invited to pray at the
following locations:

@ 7AM. to 7PM outside Southwestern abortion facility at 8616
Greenville Ave., Dallas.

@ 6AM to 6PM outside Planned Parenthood at 7989 West Virginia
Dr., Dallas or

@ Eucharistic Adoration at your parish or prayer at your home.

TOUCH TO SIGN UP TO PRAY

Questions? Contact 40days@prolifedallas.org or call the Dallas
Campaign Director Susan Platt at 214-392-7545.

CONFESSIONS OF A FORMER ABORTIONIST | Oct. 16 |
7:00 - 8:00pm | VIRTUAL at prolifedallas.org/confessions

Experience a thought-provoking and heart-inspiring presentation
by Dr. Haywood Robinson. Dr. Robinson has always been driven by
helping people live in the healthiest way possible. But when he
didn't have a personal relationship with Jesus, he thought that
serving others involved performing abortions. His story shows how
a relationship with Jesus and knowledge about the medical world
can fundamentally change how one views abortion.

THANG 10: THANG MAN cﬁl

Lan hat Man ﬂ mot logﬁﬁwyen theo Phy , 12 mot chudi
tinh yéu gom ng 101 yéu thuong, chan tha@ va d&ﬁ RS0 nhét: hiy
nhin ngam, ton tho, chiém ngudng, suy 'ng mau nhiém cua

ésu va thi thamm ca ngoi, nhitng cau nai xin véi
i ban cho cha a Ctu Thé. Cac tin htru nén cau
Aan Coi va hiéw ro ban chat cling nhu talaquan trong
cua kinh ndy. g, ceo

Trgo 2902

Nhiing ai lan hat chung mét ch I\/zl‘gn Co1 trong cac nha tho hodc
nha nguyén hay trong gia dinh, trong cé an tu tri, trong hiép hoi
dao dtrc, hodc khi nhiéu nguoi ho% am muc dich tdt, thi duoc
huong mot on dai xa; con doc troi ung hoan canh khac, thi duoc

hudong mot on tiéu x4 (Thi ban An xd, an ban 1999, concessio 17).

CAPITAL PUNISHMENT:
THE DEATH PENALTY

DOES NOT FULFILL JUSTICE

Each year during October the Church
observes Respect Life Month. Please
join our bishops in praying for those
scheduled for execution, for the victims
of violent crimes and for all affected,
including  their  families  and
communities. As the bishops of Texas wrote in their pastoral letter,
“May God give us the grace to witness to the dignity of human life.
May the Lord console the suffering, protect our community, and
grant conversion to those responsible for the inflicting of death
and violence upon others”.

7

THAY DOI NHAN SU TRONG GIAO XU

Theo quyét dinh ctia Phy tinh Dong Chaa Ciru Thé Hai Ngoai,
ke tur ngay 15 thang 10:

#+ Thiy Phé té Gioakim Nguyén Duy Loc, C.Ss.R., s& két thuc
chwong trinh muyc vu tai Gido xtr Ptirc Me Hang Ctru Giup. Sau d6
Thay Phé té Nguyén Duy Loc va Thay Pho té Nguyén Nam
Viét, C.Ss.R., ciing la nguoi con trong Gido xt s€ di Tinh tam
chuén bi chiu chtrc Linh muc vao 10 gio sang thir Bay ngay 7
thang 11 tai Nha tho Gido x{r. Xin moi nguoi hiép 161 cau nguyén
cho hai Thay trong nhitng ngay nay. Nhan day, Gido x&r cam on
Théy Loc vé viée tham gia trong cac chuong trinh muc vu cua
Gido xir, trong d6 c6 viéc didu hanh Chwong trinh Gido 1y.

#+ Cha Steven Tran Son, C.Ss.R., s& vé phuc vu trong vai tro Pho

xtr. Xin moi nguoi don tiép va cau nguyén cho Cha Pho xtr méi.

RADIO ME HANG CUU GIUP PEN VUNG DALLAS
Radio Me Hang Ctru Gitp phat séng tai ving Dallas Fort Worth,
tren lan song VIETRADIO KBXD 1480 AM, vio mdi ngay trong
tudn, tir 2-3 gid chiéu. Xin moi ngudi nhé don nghe. Moi ¥ kién
dong gop va tng ho cho Chuong trinh Radio, xin quy thinh gia
lién lac tai dia chi:

Radio Me Hing Ciru Gitp
2458 Atlantic Ave, Long Beach, CA 90806 W
Phone: 562-988-7997 / radloducmehangcuuglup@gmall com

a;\m ol 1480 AM
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If you need help with SNAP (food
stamp), applications, call 972-587-8001

Catholic . o nail: SNAP@ccdallas.org

N
cc Charities

U Dallas Catholic Charities Dallas serve over 4

million people in 9 North Texas counties.

CCD in partnership with CCUSA and
Walmart Foundation is offering SNAP (food stamp) application
assistance to educate families about the Supplemental Nutrition
Assistance Program (SNAP) program and reduce hunger.

The right call for all in need: 866.CCD.7500 or go to ccdallas.org,
address: 1421 W. Mockingbird Lane Dallas, TX 75247.

CCD needs your help. Your gift can change lives. To make a
donation, visit ccdallas.org/donate or text: HOPE to 501501. A

one-time donation of $25 will appear on your mobile phone bill.
Message & data rates may apply.

Saumot thoi gian mé ctra lai nha tho,
buc Cha Edward Burns cua Giao
phan Dallas nay yéu cau cac gido xtr
vui long dong gop viéc quyén tién
1an 2 dé giup nhimng chuong trinh cap
bach hién dang bi anh hudng boi dai
dich Covid-19. Cac cach dong gop
nhu sau:

Quupén Tién Léin 2

hanh lang Nha tho khi di 18. Phong bi, xin ghi 16 Quyén tién lan 2.

a) Bo vao trong céac thung tién &

® b) Giri qua buu dién hoic tryc tiép dén Vian phong Gido xir dé dua

phong bi va nhd ghi rd Quyén tién lan 2.

¢) Hoic c6 thé dong gop truc tiép cho gido phan khi vao website
va bam vao cac chuong trinh déng gop theo duong link nay
https://www.cathdal.org/collections

DONG GOP CHO GIAO XU

ONLINE
PARISH ONLINE DONATION

i‘y&. .

>

Quy Ong Ba va Anh Chi Em nao khong c6 co hoi dén Nha tho dé
dong gop trong thoi ky dai dich Covid-19, ¢6 thé thuc hién dieu
nay qua website cua Gido phan Dallas. Xin vao:

https://www.givecentral.org/appeals-form-registration/
acpSe7ald2675171/user/guest

Dé chic chin tién dong gop cua Quy Vi vao Gido xtr chung ta,
khi chon “parish” (gido xt) xin nhé bAm dung vao tén cia Gido
Xt “Mother of Perpetual Help Parish-Vietnamese-(265)” dé
khoi 1an 10n véi Gido xt khac. Chan thanh cam on.

COVID19 - CARES ACT

In response to the continuing financial hardships caused by the
onset of the COVID19 pandemic, Catholic Charities Dallas
(CCD) has partnered with a number of counties and cities in
North Texas to administer their emergency financial relief
programs.

CCD is currently working with the following entities to
distribute emergency rent, mortgage and/or utility assistance
relief to residents of:

Dallas County (excluding City of Dallas residents)

= Collin County, including the cities of Frisco, McKinney and
Plano

City of Dallas

= City of Irving

= City of Garland

Interested residents can apply online by visiting ccdallas.
org/covid-19-assistance-application; a prescreening
questionnaire will determine eligibility, based on the specific
city’s or county’s guidelines. Typically, most residents who
can prove residency and COVID-related financial impact
(job loss, furlough, or reduction in hours or pay) may be
eligible for a minimum of three months’ support.

= City of Mesquite
= City of Cedar Hill

RESPONDING TO
DOMESTIC VIOLENCE

k,‘ FAMILY LIFE OFFICE
CATHOLIC DIOCESE OF DALLAS

On October 28th via zoom, Catechetical Services and Family
Life Ministry will be hosting a panel discussion with professional
representatives from local shelters and advocacy agencies that
work with families affected by domestic violence. Parish staff
and volunteers are encouraged to join the panel discussion. This
training session will also help parish staff and volunteers learn
what they should and should not do when they are contacted by
parishioners who have been affected by domestic violence.

When: Wednesday, October 28th

Time: 1:00 PM - 2:30PM

Zoom Link: Meeting ID: 844 6580 1906

Passcode: 708827; Join with mobile: +84465801906#

October is Domestic Violence Awareness Month. The purple
ribbon was established by the National Coalition Against
Domestic Violence to remind victims that help is available.
Purple is the symbol of peace, courage, survival, honor and
dedication to ending violence. We encourage you to join us by
wearing purple during the month of October, as we continue our
efforts to raise awareness of Domestic Violence in our diocese.
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SUNDAY REFLECTION : THE TWENTY-EIGTH SUNDAY IN ORDINARY TIME

(Is 25:6-10a; Phil 4:12-14, 19-20; Mt 22:1-14)

n this week’s Gospel reading it is interesting to note the

excuses that were given for not accepting the invitation.

Most busy people would say that these excuses are

reasonable, but in actuality none of the reasons were
really necessary hindrances, just convenient excuses. And that
is how the king viewed them; as illegitimate, showing frivolous
disrespect for both the celebration and the ones celebrated.
Their disingenuous excuses were believed only by the people
giving the excuses.

Consequently, the king goes out into the city calling for anyone
who will, to come to the feast. He provided an open invitation.
None is excluded. The Kingdom of God is truly a classless
society with people from every race, from every economic and
social level receiving the same invitation. The Father invites all
people to celebrate the love, commitment and union we can
have with his Son. Consequently, we all will be accountable for
how we respond. In fact, even now we all are responding, either
voicing our “Yes” and moving toward the celebration, or silently
voicing “No” through our unresponsiveness and disinterest.

It is both a cause of wonder and of praise to reflect on the fact
that like the wedding banquet the gates of heaven have been
opened to “both bad and good.” We wonder how can this be
so? The answer, “By grace!” sends us to our knees in praise
because, “Jesus Christ prepares us, as it were, for God’s
presence and for each other’s company, so that we can sit down
together at table. ... He clothes himself so to speak, in the
garment of our poverty, and in being taken up by him, we are
able to be with God, we have gained access to God. We are
washed through our willingness to yield to his love. The meaning
of this love is that God accepts us without preconditions, even
if we are unworthy of his love, incapable of relating to him,
because he, Jesus Christ, transforms us and becomes a brother
to us.” (From God is Near Us, by Pope Benedict XVI, page 31).

The Father both calls us to the banquet and prepares and makes
us acceptable, how can we refuse? Sometimes we ease our
conscience by fabricating seemingly legitimate excuses,
however the Father is not fooled, only we ourselves.

There are some who still do not know about the invitation and
the Father is looking to us to make the invitation known to
them. To help them “yield to his love.”

We who have responded with a resounding, “Yes!” look with
eagerness to participation in the mystery of the union and
enjoy, even now, the availability of communion with the Son.
We are motivated knowing that the celebration begins here on
earth, only to be continued in heaven. Why would someone,
called to such a celebratory feast, refuse to attend? It's
unfathomable.

CORPUS DOMINI

CHAU THANH THE BANG TIENG ANH
EUCHARISTIC ADORATION
THURSDAY, OCTOBER 15, 2020 FROM 7:45 PM - 8:15 PM
Experience a Holy Hour of Eucharistic Adoration
with music, Scripture & reflection in accordance
with Pope Francis’s intentions, personal prayer time,
and optional Sacrament of Reconciliation
All young adults are invited

e

KHONG CO'CUOC HOP'CUA CAC PHU HUYNH

Parents’ Meetings Are Canceled

Nhiing cudc hop cia cac Phu huynh hoc sinh cac Lép Dy Bi Thém
Stic (ngay 11/10), Ruéc Lé Lan Pau (ngay 18/10) va Thém Sirc
(ngay 25/10) bi bai bo.

Parents’ meetings which are scheduled to be held on October 11

(Pre-Confirmation Class), October 18 (First Holy Communion
Class) and October 25 (Confirmation Class) are canceled.

DINH HOAN KHOA DU BI HON NHAN MUA THU 2020

Do tinh hinh dai dich Covid-19 nén Gido xtr khong c6 du giang vién
dé m& Khoa Dy Bi Hon Nhan mua Thu sip téi (17 & 24/10). Néu
ai dd ghi danh va dong tién, xin vui 1ong dén Vian phong Gido x{r dé
nhén lai tién.

s L

LGP GIAO LY DY TONG NGUDI LGN
NIEN KHOA 2020-2021
Gido X& da khai gidng Lép Gido LY Dw Tong
2020-2021 vao th& Ba ngay 8 thang 9 ndm
2020 lac 7 gig 30 t&i tai Trung Tam Giao Duc
Thanh Alphonso, phong 137.

Cac Anh Chi DwTong sé theo hoc, tim hiéu va
thuc hanh ddi séng dao cda ngudi Cong Gido vao
moi toi th& Ba hang tudn t 7:30pm den 9pm.
Lép hoc s& k&t thac vao ngay L& Chia Thanh
Thén Hién Xudng ngay 23 thang 05 ndm 2021.
Nhithg ai mudn theo hoc 1ép Giao LY Dw Tong,
xin dén dién don va ndp & phi tai vdn phong
Gidao X& Me Hdng Ctu Gilp.
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: BAO CAO TAI CHANH HANG NAM CUA GIAO XU R
(Tir 1/7/2019 dén 30/6/2020)
Kinh thua qui Cha, Tha‘?ly,‘ So, Ong Ba va Anh Chj Em: i
Cha Chanh Xt va Hoi Bong Tai Chér}h chén thanh cam on sy dong gop tich cuc cla qu}’lﬂ Ong Ba va Anh Chi Em trong tai khoa
2019-2020 vua qua, va nay xin gui dén moi nguoi ban bao cao Tai chanh cia cong ty Kiém toan PSK CPA va Gido Phan Dallas.
FY2019® FY2020 "
1. Thu nhap gdm cé
Tién ro $ 904,512 $ 689,200
Tién vao quy Bai Pau Xe va gay qui cho Gido Xt $ 534,223 $ 471,525
Quy tir Gido Phén Dallas - Our Faith...Our Future $ 131,694 $ 58,877
Céc tién thau nhap khac $ 449,265 $ 291,786
Téng sb thu nhap $ 2,019,694 $ 1,511,388
2. Chi phi gom c6:
Lwong va Bao hiém 277,380 $ 311,497
Pong gop cho Gido Phan (Contributions & Assessments) 107,024 $ 89,321
L& phi cho céc viéc chuyén mon va Bao hiém co s& 65,820 $ 8,377 ¢
Chi phi bao tri, stra chira va vat dung 440,590 $ 361,205
Chi phi dién, nudc, gas, internet, phone, alarm system 135,541 $ 123,502
Tién 10i va 1¢ phi tra nha bang 12,210 $ 7,482
Téng s6 chi phi $ 1,038,565 $ 901,384
Téng s6 du $ 981,128 $ 610,004
Téng s6 FY2020 thiéu hut so véi FY2019 $ (371,124)
Chu y: * Fiscal Year 1/7/2018 — 30/6/2019 " Fiscal Year 1/7/2019 — 30/6/2020
¢ L¢ phi cii da dugc hoan tra vi dich COVID-19
Moi chi tiét ¢6 ding trén Websjte cua Gido Xu. Néu Ong Ba va Anh Chi Em c6 diéu gi thic mic vé bao cdo Tai chanh nay, xin quy vi
lién lac vai 6ng Pham Hitu Tuan, Chu tich Hoi dong Tai Chanh.
Nguyén xin Thién Chiia qua 16i cau bau ctia Me Hang Cru Gitip ban cho moi ngudi trong Gido xir luén dugc binh an va nhiéu on

lanh hdn xac dé cung chung sirc xay dung Gido xit ngay thém vimg manh trong Pirc tin va nhiét thanh trong Dirc ai. j

\_

Gospel of A MODEL OF A DEMOCRATIC SOCIETY AT AN ADVANGED
STAGE OF DEVELOPMENT. YOUR POWER OF EXAMPLE
CARRIES WITH IT HEAVY RESPONSIBILITIES. USE IT

RESPECCTM&JLEEZOMONTH WELL, AMERICA!” --POPE JOHN PAUL I, NEWARK, 1995

Live the (, : /: “YOUR COUNTRY STANDS UPON THE WORLD SCENE AS
[
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DE THAM DU THANH LE TRUC TUYEN CACH TiCH CUC

Tim noi yén tinh dé dat may tinh hoac TV.

Thép nén dé thém long tén kinh va st séng.
Ling dong tdm hon dé don minh trudc Thanh Lé.
Trang phuc xtng hop tuy dang ¢ nha minh.

Tit dién thoai va cac thiét bi gy chia tri.

SN

Tham du Thanh L& céach tich cuc, dbi dap xung hop, th;o

doi cac bai doc Thanh Kinh, nghe gidng, dirmg hodc ngoi

(va quy gdi néu c6 thé) theo nghi thirc Thanh L&.

7. Khéng an udng.

8. Khong tro chuyén voi nguoi trong nha minh.

9. Thay vi Rudc 1€ that, hay doc Kinh Rudc Lé Thiéng Liéng
chu y dén timg 151 cau nguyén trong Kinh.

10.Sau Thanh L&, doc “Loi Nguyén Trong Con Dich Bénh”
dé cau xin thém cho cc bénh nhan, cic nhan vién y té
va nhiing nguoi dang gap kho khan.

11.Nguyén xin Dtrc Me va Thanh Giuse chuyén cau.

12.Suy tu vé& Thanh Y Chaa trong con dich bénh.

13.Nhé dén viée tir thién, bac 4i va viéc doéng gop cho giao xur,
gi4o phan.

14. Tim phuong thé loan bao Tin Mimg trong hoan canh nay.

Nguon Dua theo bai ciia

Linh muc Drans Nolasco, SDB (St. Kevin's Parish)
va trang mang The Valley Catholic

LUU Y VE VIEC GIN GIU NHA BINH AN
(COLUMBARIUM UPKEEPING)

Dé gin giit sy trang nghiém va sach s& cia Nha Binh An
(Columbarium), xin than nhén va ban hitu cua nhitng ngudi qué cb
¢6 dat tro hai (ash remains) tai day khi kinh viéng chi c6 thé dua hoa
tuoi dén dé dudi dit ma thoi. Xin dimg dit hoa gia hodc gin bét ky
thir gi khac & hoc mo lam mat vé trang nha chung ctia khu vuc. Theo
hop dong ciia Gido xtr v6i than nhan, hdc mo (niche) chi c6 thé gin
plaque va hinh ngudi qua c¢b do Gido x(r dit ma thoi.

LUU Y VE VIEC THAM DU THANH LE

1. Cho dén khi c6 quyét dinh méi ciia Toa Giam muc, cac tin hitu
trong Gido phan Dallas hién van dwoc mién chuan bon phan
tham du Thanh 1& Chiia nhat va cac ngay 1& budc, mic dau
duogc khuyén khich tham dy Thanh 1€ online. Tuy nhién, nhitng
ai ma sirc khoe cho phép nén thinh thoang dén tham du Thanh
18 dé rudc Chaa Giésu Thanh Thé, c6 thé vao ngay Chiia nhat,
hodc vao ngay thuong.

2.Nhiing ai di 1& phai deo khau trang che ca miéng va miii trong
sudt Thanh 1&.

3.Nhitng nguoi trén 65 tudi; nhitng ai c6 bénh lién quan dén
duong ho hap, gan, than, huyét ap; nhitng nguoi yéu mét, nong
sOt, ¢6 cac tridu ching cua Covid-19 hodc tiép xtic v6i nhitng
nguoi kham nghiém dwong tinh v6i Covid-19 trong 2 tudn qua;
nhitng nguoi khong thé deo khau trang che ca miéng va mii
trong su6t Thanh 1&, xin ding dén Nha tho.

4. Nhiing ai di 1& ngay thuong khong can phai ghi danh nhung xin
ngdi ding vao chd qui dinh trong Nha thd (c6 danh déu bing
keo xanh). Nhiing ai di 1& cudi tuan phai ghi danh trén website
clia Gido xtr www.dmhcg.org. Khi ghi danh online, nhé bdm
vao dang gio 18 muén tham du va chi cn cho biét tén, dién
thoai va dién thu cia mot nguoi dai dién cho gia dinh va téng
sO nguoi di 18. Nhé bam submit dé chéc chan c6 tén trong danh
sach va 6 thé in ra s6 confirmation.

5. Mot s6 vi da 16n tudi (trén 65 tudi) nhung khoe manh va khao
khat rude Chita Giésu Thanh Thé co thé thinh thoang dén tham
du Thanh 18 ngay thudng (7am & 7pm) vi sé nguoi di 18 it va
thuong Théanh 1€ chi kéo dai khoang 30 phut ma thoi. Dau vay,
tat ca moi nguoi déu phai deo khau trang trong su6t Thanh L&.

6. Thanh 1& 12 gid trua cia mdi Chiia nhat dau thang duoc cir
hanh bang tiéng Anh.

FORMED

THE CATHOLIC FAITH.
ON DEMAND.

GHI DANH VAO FORMED.ORG

Dé gitip cho moi ngudi trong Gido xir ¢6 thé tim hiéu thém
nhiing véan dé lién quan dén Hoi thanh thudc nhiéu 1anh vuc
khac nhau bang tiéng Anh nhu Kinh thanh, Gido 1y, Gidi
tré, Tinh duc, Xa hoi (cé ca audio, video), Gido xur da tra
tién trong chuong trinh ciia website FORMED.ORG. Pay
1a mot chuong trinh duoc nhiéu gido xtr sir dung rong rai.
Nhing ai mudn ghi danh vao Chuong trinh nay, chi can
dién access code ctia Gido xur 1a 4TT7C8 r0i sau do lap mot
account v6i email ctia mdi ngudi.

Our parish has registered in the FORMED.ORG with many
helpful resources to nourish our Catholic faith. Simply
enter the parish access code 4TT7C8 then establish an
individual account.
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NE FORMING CONSCIENCES for FAITHFUL CITIZENSHIP
FORMING

CONSCIENCES The Catholic bishops of the United States are pleased to once again share with the Catholic
< FAITHFUL Faithful Forming Consciences for Faithful Citizenship, the bishops’ teaching document on the
~ CITIZENSHIP political responsibility of Catholics. This statement represents guidance for Catholics in the
o s T exercise of our rights and duties as participants in our democracy. We urge pastors, lay and
CRilc Bl ot e nied e religious faithful, and all people of goodwill use this statement to help form their consciences; to

with Mew (otrodyciary Ledter

teach those entrusted to their care; to contribute to civil and respectful public dialogue, and to
shape political choices in the coming election in light of Catholic teaching. The statement lifts
[ touch to read more ] up our dual heritage as both faithful Catholics and American citizens with rights and duties as

participants in the civil order.
* ok ok

!‘. N To know more about this important issue, please TOUCH HERE
Usied S’mwlntmclilld Bl&h:ﬁ. .

*

HOI DONG GIAM MyC
PHAT HANH 5 DOAN VIDEO NGAN
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S DAN LUONG TAM
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[ TOUCH TITLE TO PLAY VIDEO ]
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U HUONG é
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© CONG POAN > CONG DOAN
STINHOU STINHOU

Ngu&i Cong Gido tham gia vao d&i séng cong déng Ngu'@i Cong Gido bao vé cudc séng va nhan pham

|
% HUONG |4 HuoNG | A
DAN LUONG TAM DAN LUONG TAM
CONG POAN © CONG POAN
' JTINHOU O TINHOU
£ % Ngudi Cong Giao dé cao nhirng Igi ich chung Nhirng ngudi Céng Gido yéu thuong lang giéng ctia ho

s
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https://www.usccb.org/offices/justice-peace-human-development/forming-consciences-faithful-citizenship
https://www.usccb.org/offices/justice-peace-human-development/forming-consciences-faithful-citizenship
https://www.youtube.com/watch?v=p9j-IFhLVdE&list=PL18AF7577177E12D9&index=20
https://www.youtube.com/watch?v=UEhkMs1Iej8&list=PL18AF7577177E12D9&index=17%0D
https://www.youtube.com/watch?v=NooCVTOkh-g&list=PL18AF7577177E12D9&index=16
https://www.youtube.com/watch?v=VfVBZJ92sPY&list=PL18AF7577177E12D9&index=19%0D
https://www.youtube.com/watch?v=DIl1wltSuPA&list=PL18AF7577177E12D9&index=18
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B Hudng da ting dude va chudng tai Cali va Houston

972-408-3359

CHUYEN SAN XUAT GIO CHA NONG MOI NGAY

Gid Iya » Gid bo thi la » Gid Hué = Gid thl » Gid bi
Gid ga ndm huong = Cha Qué « Cha Chién
Mem Chua » Cha bbng * Banh day « Banh gid

| DG OGS o i | 3347 West Walnut St., #268,
=g . i Garland, TX 75042
(Canh chg Hiép Thai)
Gid mé clla 7AM-7PM

B4t nhing $900 NHAN DAY LAI XE
Frisco. Bao luang the bt §1,000. Tén tam uy tin
Bt nhdng $800, chin tay nude Tép lai trén Freeway

900, Ol Peowohonl ok Dich vy dua d6n + VIETNAM
" 692607779 iyl V HOME HEALHCARE SERVICES
214-909-2158 469-438-8819
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o2 Trang Quing Cio & Trang 10 < Trang Quoing Cio 22
QUAN HUNG B|A 6C RE’ Tina Nguyen 469.274.2481
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Mom 1k 08 b by
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MAX Builders TiM THQ NAIL
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v Uy . garland 30 phit
469-556-5777 214-391-7880
763-381-7109 214-517-4044

KHAI THUE & KE TOAN

ANTHONY PHAM MINH HUY

{8 Years Tan of Serviee |

Direct: (469) 360-9327

L3006 W, Walnut St # 509 Garland, Texas 75042
i Imsicde Buildimg American 1™ Naibonal Bank

152304

Sirc Ehoe
Apn Negayen Insurance Agency, Inc.
Agent Ann Nguyen tin d6 céng giso
214-692-0900

& StateFarm

Cl55 panTaAL AnD ORTHODONTICS
B5AA STATE HIGHWAY 121, STE 200, PLAND, TX TS024
DR. SCOTTIE NGUYEN, D.D.S.
MNH& K HOW,
- Thilm mfiCosmestic Denlisiry
- Gihip Xurong v Tréng ring
= Bars graft v Implant
- Niding ring’ Orhodontios
omes: 214-618-0813
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MQOT265-1 - Our Mother Of Perpetual Help Parish, Garland

Statement of Activities vs Budget
7/1/2020 - 6/30/2021

Actual Budget Variance ($) Variance (%)
Ordinary Income/Expense
Income
4000 COLLECTIONS
4010 REGULAR COLLECTIONS
4011 Sunday Collections 37,871 262,849 (224,978) -86%
4012 Holy Day Collections - 8,000 (8,000) -100%
4013 On-Line Giving 5,049 - 5,049 0%
4010 Total REGULAR COLLECTIONS 42,920 270,849 (227,929) -84%
4000 Total COLLECTIONS 42,920 270,849 (227,929) -84%
4100 FUNDRAISERS & INV INCOME
4110 FUNDRAISERS
4112 Carnivals/Bazaars/Auctions 0%
4115 Other Fundraisers - - - 0%
4116 Bulletin Revenue 690 10,640 (9,950) -94%
4117 Gift Shop Revenues - - - 0%
4110 Total FUNDRAISERS 690 10,640 (9,950) -94%
4120 INVESTMENT INCOME
4123 Interest and Dividends 0%
4120 Total INVESTMENT INCOME - 0%
4100 Total FUNDRAISERS & INV INCOME 690 10,640 (9,950) -94%
4200 FEES AND OTHER REVENUES
4220 FAITH FORMATION FEES & TUITION
4221 Tuition - - 0%
4222 Fees 12,000 (12,000) -100%
4220 Total FAITH FORMATION FEES & TUITION 12,000 (12,000) -100%
4230 SACRAMENTAL/EVANGELIZATION
4231 Fees 480 7,380 (6,900) -93%
4232 Other Revenues 3,700 8,480 (4,780) -56%
4230 Total SACRAMENTAL/EVANGELIZATION 4,180 15,860 (11,680) -74%
4240 RENTAL AND LEASE REVENUE
4241 Rental Revenues 0%
4240 Total RENTAL AND LEASE REVENUE - 0%
4260 CEMETERY/COLUMBARIUM
4261 Sale of Burial Plots - - - 0%
4262 Sale of Niches 13,950 120,000 (106,050) -88%
4260 Total CEMETERY/COLUMBARIUM 13,950 120,000 (106,050) -88%
STATEMENT OF ACTIVITIES VS BUDGET Using data from QuickBooks as of 8/22/2020 4:42:17 AM Page 1 of 5



MQOT265-1 - Our Mother Of Perpetual Help Parish, Garland

Statement of Activities vs Budget
7/1/2020 - 6/30/2021

4290 MISCELLANEOUS SERVICES

4291 Miscellaneous Revenues 0%

4290 Total MISCELLANEOUS SERVICES - 0%

4200 Total FEES AND OTHER REVENUES 18,130 147,860 (129,730) -88%
Total Income 61,740 429,349 (367,609) -86%

Expense

5000 COMPENSATION AND BENEFITS

5010 SALARIES AND WAGES

5011 Lay Employees 5,928 71,160 (65,232) -92%

5012 Clergy 5,104 42,912 (37,808) -88%

5013 Cash Allow for Pastor/Adminstr 400 2,400 (2,000) -83%

5014 Religious Sisters and Brothers - 18,000 (18,000) -100%

5015 Extra Priests 3,000 12,000 (9,000) -75%

5010 Total SALARIES AND WAGES 14,432 146,472 (132,040) -90%

5020 PAYROLL TAXES

5021 FICA 0%

5022 Medicare - - 0%

5025 Other Payroll Expenses 72 72 0%

5020 Total PAYROLL TAXES 72 72 0%

5030 EMPLOYEE BENEFITS

5031 Group Insurance Premiums 84,000 (84,000) -100%

5032 Pension-Clergy 18,000 (18,000) -100%

5033 403(B) Lay Retirement Plan 184 840 (656) -78%

5030 Other EMPLOYEE BENEFITS - - - 0%

5030 Total EMPLOYEE BENEFITS 184 102,840 (102,656) -100%

5040 CONTRACT LABOR

5041 Contract Labor 7,200 (7,200) -100%

5040 Total CONTRACT LABOR 7,200 (7,200) -100%

5000 Total COMPENSATION AND BENEFITS 14,689 256,512 (241,823) -94%

5100 CONTRIBUTIONS AND ASSESSMENTS

5110 CONTRIBUTIONS AND ASSESSMENTS

5111 Contrib to other Chty&Relig Org 2,126 12,000 (9,874) -82%

5112 Charitable Gifts for Individual 1,842 4,800 (2,958) -62%

5113 Diocesan Assessment - 48,000 (48,000) -100%

5110 Total CONTRIBUTIONS AND ASSESSMENTS 3,968 64,800 (60,832) -94%

5100 Total CONTRIBUTIONS AND ASSESSMENTS 3,968 64,800 (60,832) -94%

5200 PROFESSIONAL FEES

5210 PROFESSIONAL FEES

STATEMENT OF ACTIVITIES VS BUDGET Using data from QuickBooks as of 8/22/2020 4:42:17 AM Page 2 of 5



MQOT265-1 - Our Mother Of Perpetual Help Parish, Garland

Statement of Activities vs Budget
7/1/2020 - 6/30/2021

5211 Audit and Accounting 3,000 (3,000) -100%
5212 Legal 350 600 (250) -42%
5213 Other 480 (480) -100%
5214 Parish Community Education 6,000 (6,000) -100%
5215 Staff Continuing Ed & Developmt 3,960 (3,960) -100%
5210 Total PROFESSIONAL FEES 350 14,040 (13,690) -98%
5200 Total PROFESSIONAL FEES 350 14,040 (13,690) -98%
5260 INSURANCE AND RISK MANAGEMENT
5261 INSURANCE & RISK MANAGEMENT
5262 Auto-Clergy (1,218) 6,516 (7,734) -119%
5263 Insurance-Property,Casualty etc - 6,000 (6,000) -100%
5264 Deductibles & Uninsured Losses - - - 0%
5261 Total INSURANCE & RISK MANAGEMENT (1,218) 12,516 (13,734) -110%
5260 Total INSURANCE AND RISK MANAGEMENT (1,218) 12,516 (13,734) -110%
5300 SUPL, REP & MAINT, EQUIP, OTH
5310 SUPPLIES
5311 Textbooks 7,000 (7,000) -100%
5312 Classroom Supplies - 960 (960) -100%
5313 Food & beverages 1,467 1,200 267 22%
5314 Postage and Delivery - 1,800 (1,800) -100%
5315 Printing and Reproduciton 1,000 9,582 (8,582) -90%
5316 Liturgical Supplies 467 16,706 (16,239) -97%
5317 Office supplies 409 11,161 (10,752) -96%
5318 Miscellaneous Supplies 4,661 39,035 (34,374) -88%
5310 Total SUPPLIES 8,004 87,444 (79,440) -91%
5320 PURCHASED FURNITURE & EQUIPMENT
5321 Minor Purchased Furniture & Eqp 1,920 (1,920) -100%
5322 Major Purchased Furniture & Equ - - 0%
Total PURCHASED FURNITURE &
5320 EQUIPMENT 1,920 (1,920) -100%
5330 REPAIRS AND MAINTENANCE
5331 Vehicles 356 4,560 (4,204) -92%
5332 Building Repairs & Maint 13,566 139,200 (125,634) -90%
5333 Equipment Repairs 21,000 (21,000) -100%
5334 Maintenance services 1,980 12,000 (10,020) -84%
5335 Janitorial Supplies 4,620 (4,620) -100%
5330 Total REPAIRS AND MAINTENANCE 15,902 181,380 (165,478) -91%
5340 RENTAL EXPENSE
5341 Leased Equipment 1,800 (1,800) -100%
5342 Facilities Leasing and Rentals - 0%
5340 Total RENTAL EXPENSE 1,800 (1,800) -100%
STATEMENT OF ACTIVITIES VS BUDGET Using data from QuickBooks as of 8/22/2020 4:42:17 AM Page 3 of 5



MQOT265-1 - Our Mother Of Perpetual Help Parish, Garland

Statement of Activities vs Budget
7/1/2020 - 6/30/2021

5350
5351
5353
5354
5355
5356
5358
5361
5362
5350

5300
5300

5400
5410
5415
5420
5425
5430
5435
5440
5450
5460
5410

5400

5600
5610
5611
5610

5620
5621
5620

5630
5631
5630

5640
5641
5640

5600

OTHER SERVICES AND CHARGES

Texas Catholic Subscriptions

Offertory Envelopes

Dues and Memberships

Advertising & Promotion

Travel & Lodging

Property Taxes

Gift Shop,Spirit Store Purchase

Misc Other Services & Charges

Total OTHER SERVICES AND CHARGES

Other SUPL, REP & MAINT, EQUIP, OTH
Total SUPL, REP & MAINT, EQUIP, OTH

UTILITIES
UTILITIES

Electric

Gas

Water and Sewer

Telephone

Internet

Cell Phones

Alarm Monitoring & security
Cable TV (& Internet if applic)
Total UTILITIES

Total UTILITIES

INTEREST & FINANCING CHARGES
INTEREST EXPENSE

Interest Expense
Total INTEREST EXPENSE

FINANCING COSTS

Financing Costs
Total FINANCING COSTS

BANK CHARGES

Bank Account Fees
Total BANK CHARGES

CREDIT CARD FEES

Credit Card Fees
Total CREDIT CARD FEES

Total INTEREST & FINANCING CHARGES

0%

7,740 (7,740) -100%

- - 0%

0%

0%

0%

0%

- - 0%

7,740 (7,740) -100%

- - 0%
23,905 280,284  (256,379) -91%
5,442 60,000 (54,558) -91%
354 3,480 (3,126) -90%
1,833 16,200 (14,367) -89%
1,396 8,136 (6,740) -83%
574 463 111 24%

- - 0%

600 (600) -100%

- - - 0%
9,599 88,879 (79,280) -89%
9,599 88,879 (79,280) -89%
92 92 0%

92 92 0%
0%

- 0%

45 1,800 (1,755) -98%
45 1,800 (1,755) -98%
0%

- 0%

137 1,800 (1,663) -92%

STATEMENT OF ACTIVITIES VS BUDGET

Using data from QuickBooks as of 8/22/2020 4:42:17 AM
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MQOT265-1 - Our Mother Of Perpetual Help Parish, Garland

Statement of Activities vs Budget
7/1/2020 - 6/30/2021

6000 UNCATEGORIZED
6010 UNCATEGORIZED
6011 Uncategorized 0%
6010 Total UNCATEGORIZED - 0%
6000 Total UNCATEGORIZED - 0%
Total Expense 51,430 718,831 (667,401) -93%
Total Ordinary Income/Expense 10,310 (289,482) 299,792 104%
Other Income/Expense
Other Income
7000 TEMP RESTRICTED NET ASSETS
7030 PARISH SPECIAL COLLECTIONS
7031 Parish Special Collections 0%
7030 Total PARISH SPECIAL COLLECTIONS - 0%
7040 INVESTMENT INCOME
7042 Realzd Gain(Loss) on Sale-Sec - - - 0%
7043 Interest and Dividends 680 8,160 (7,480) -92%
7040 Total INVESTMENT INCOME 680 8,160 (7,480) -92%
7000 Total TEMP RESTRICTED NET ASSETS 680 8,160 (7,480) -92%
Total Other Income 680 8,160 (7,480) -92%
Total Other Income/Expense 680 8,160 (7,480) -92%
Total Changes in Net Assets 10,990 (281,322) 292,312 104%
STATEMENT OF ACTIVITIES VS BUDGET Using data from QuickBooks as of 8/22/2020 4:42:17 AM Page 5 of 5



MQOT265-1 - Our Mother Of Perpetual Help Parish, Garland

Statement of Activities vs Prior Year
7/1/2020 - 6/30/2021

Ordinary Income/Expense

7/1/2020 -
6/30/2021

7/1/2019 -
6/30/2020

Variance ($) Variance (%)

Income

4000 COLLECTIONS

4010 REGULAR COLLECTIONS

4011 Sunday Collections 37,871 657,123 (619,252) -94%

4012 Holy Day Collections - 32,077 (32,077) -100%

4013 On-Line Giving 5,049 - 5,049 0%

4010 Total REGULAR COLLECTIONS 42,920 689,200 (646,280) -94%

4000 Total COLLECTIONS 42,920 689,200 (646,280) -94%

4100 FUNDRAISERS & INV INCOME

4110 FUNDRAISERS

4112 Carnivals/Bazaars/Auctions - - 0%

4115 Other Fundraisers - 160,552 (160,552) -100%

4116 Bulletin Revenue 690 43,028 (42,338) -98%

4117 Gift Shop Revenues - - - 0%

4110 Total FUNDRAISERS 690 203,580 (202,890) -100%

4120 INVESTMENT INCOME

4123 Interest and Dividends 0%

4120 Total INVESTMENT INCOME - 0%

4100 Total FUNDRAISERS & INV INCOME 690 203,580 (202,890) -100%

4200 FEES AND OTHER REVENUES

4220 FAITH FORMATION FEES & TUITION

4221 Tuition - - 0%

4222 Fees 8,465 (8,465) -100%

4220 Total FAITH FORMATION FEES & TUITION 8,465 (8,465) -100%

4230 SACRAMENTAL/EVANGELIZATION

4231 Fees 480 14,730 (14,250) -97%

4232 Other Revenues 3,700 23,381 (19,681) -84%

4230 Total SACRAMENTAL/EVANGELIZATION 4,180 38,111 (33,931) -89%

4240 RENTAL AND LEASE REVENUE

4241 Rental Revenues 1,450 (1,450) -100%

4240 Total RENTAL AND LEASE REVENUE 1,450 (1,450) -100%

4260 CEMETERY/COLUMBARIUM

4261 Sale of Burial Plots - - - 0%

4262 Sale of Niches 13,950 243,760 (229,810) -94%

4260 Total CEMETERY/COLUMBARIUM 13,950 243,760 (229,810) -94%
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MQOT265-1 - Our Mother Of Perpetual Help Parish, Garland

Statement of Activities vs Prior Year
7/1/2020 - 6/30/2021

4290
4291
4290

4200

5000
5010
5011
5012
5013
5014
5015
5010

5020
5021
5022
5025
5020

5030
5031
5032
5033
5030
5030

5040
5041
5040

5000

5100
5110
5111
5112
5113
5110

5100

5200
5210

MISCELLANEOUS SERVICES
Miscellaneous Revenues
Total MISCELLANEOUS SERVICES

Total FEES AND OTHER REVENUES
Total Income

Expense
COMPENSATION AND BENEFITS
SALARIES AND WAGES

Lay Employees
Clergy
Cash Allow for Pastor/Adminstr
Religious Sisters and Brothers
Extra Priests
Total SALARIES AND WAGES

PAYROLL TAXES
FICA
Medicare
Other Payroll Expenses
Total PAYROLL TAXES

EMPLOYEE BENEFITS
Group Insurance Premiums
Pension-Clergy
403(B) Lay Retirement Plan
Other EMPLOYEE BENEFITS
Total EMPLOYEE BENEFITS

CONTRACT LABOR
Contract Labor
Total CONTRACT LABOR

Total COMPENSATION AND BENEFITS

CONTRIBUTIONS AND ASSESSMENTS
CONTRIBUTIONS AND ASSESSMENTS
Contrib to other Chty&Relig Org
Charitable Gifts for Individual
Diocesan Assessment
Total CONTRIBUTIONS AND ASSESSMENTS

Total CONTRIBUTIONS AND ASSESSMENTS

PROFESSIONAL FEES
PROFESSIONAL FEES

0%

0%

18,130 291,786 (273,656) -94%
61,740 1,184,566 (1,122,826) -95%
5,928 63,603 (57,675) -91%
5,104 54,091 (48,987) -91%
400 2,400 (2,000) -83%

- 28,036 (28,036) -100%
3,000 17,600 (14,600) -83%
14,432 165,730 (151,298) -91%
2,050 (2,050) -100%

- 480 (480) -100%

72 563 (491) -87%

72 3,092 (3,020) -98%
120,089 (120,089) -100%

- 17,748 (17,748) -100%

184 740 (556) -75%

- 167 (167) -100%

184 138,744 (138,560) -100%
3,930 (3,930) -100%

3,930 (3,930) -100%

14,689 311,497 (296,808) -95%
2,126 12,574 (10,448) -83%
1,842 4,200 (2,358) -56%
- 72,547 (72,547) -100%

3,968 89,321 (85,353) -96%
3,968 89,321 (85,353) -96%
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MQOT265-1 - Our Mother Of Perpetual Help Parish, Garland
Statement of Activities vs Prior Year

7/1/2020 - 6/30/2021

5211 Audit and Accounting - 4,000 (4,000) -100%
5212 Legal 350 850 (500) -59%
5213 Other 422 (422) -100%
5214 Parish Community Education (13,900) 13,900 100%
5215 Staff Continuing Ed & Developmt - 7,855 (7,855) -100%
5210 Total PROFESSIONAL FEES 350 (773) 1,123 145%
5200 Total PROFESSIONAL FEES 350 (773) 1,123 145%
5260 INSURANCE AND RISK MANAGEMENT
5261 INSURANCE & RISK MANAGEMENT
5262 Auto-Clergy (1,218) 6,522 (7,739) -119%
5263 Insurance-Property,Casualty etc - 2,629 (2,629) -100%
5264 Deductibles & Uninsured Losses - - 0%
5261 Total INSURANCE & RISK MANAGEMENT (1,218) 9,151 (10,368) -113%
5260 Total INSURANCE AND RISK MANAGEMENT (1,218) 9,151 (10,368) -113%
5300 SUPL, REP & MAINT, EQUIP, OTH
5310 SUPPLIES
5311 Textbooks 24,718 (24,718) -100%
5312 Classroom Supplies - 961 (961) -100%
5313 Food & beverages 1,467 8,017 (6,549) -82%
5314 Postage and Delivery - 1,905 (1,905) -100%
5315 Printing and Reproduciton 1,000 9,309 (8,309) -89%
5316 Liturgical Supplies 467 20,133 (19,666) -98%
5317 Office supplies 409 19,830 (19,421) -98%
5318 Miscellaneous Supplies 4,661 119,222 (114,561) -96%
5310 Total SUPPLIES 8,004 204,095 (196,091) -96%
5320 PURCHASED FURNITURE & EQUIPMENT
5321 Minor Purchased Furniture & Eqp 1,959 (1,959) -100%
5322 Major Purchased Furniture & Equ - - 0%
Total PURCHASED FURNITURE &
5320 EQUIPMENT 1,959 (1,959) -100%
5330 REPAIRS AND MAINTENANCE
5331 Vehicles 356 4,609 (4,253) -92%
5332 Building Repairs & Maint 13,566 102,318 (88,752) -87%
5333 Equipment Repairs - 20,831 (20,831) -100%
5334 Maintenance services 1,980 12,865 (10,885) -85%
5335 Janitorial Supplies - 4,628 (4,628) -100%
5330 Total REPAIRS AND MAINTENANCE 15,902 145,252 (129,350) -89%
5340 RENTAL EXPENSE
5341 Leased Equipment 1,800 (1,800) -100%
5342 Facilities Leasing and Rentals - 0%
5340 Total RENTAL EXPENSE 1,800 (1,800) -100%
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MQOT265-1 - Our Mother Of Perpetual Help Parish, Garland

Statement of Activities vs Prior Year
7/1/2020 - 6/30/2021

5350 OTHER SERVICES AND CHARGES
5351 Texas Catholic Subscriptions - 0%
5353 Offertory Envelopes 7,747 (7,747) -100%
5354 Dues and Memberships - - 0%
5355 Advertising & Promotion 0%
5356 Travel & Lodging 0%
5358 Property Taxes 0%
5361 Gift Shop,Spirit Store Purchase - - 0%
5362 Misc Other Services & Charges 350 (350) -100%
5350 Total OTHER SERVICES AND CHARGES 8,097 (8,097) -100%
5300 Other SUPL, REP & MAINT, EQUIP, OTH - 2 (2) -100%
5300 Total SUPL, REP & MAINT, EQUIP, OTH 23,905 361,205 (337,299) -93%
5400 UTILITIES
5410 UTILITIES
5415 Electric 5,442 88,011 (82,569) -94%
5420 Gas 354 3,474 (3,120) -90%
5425 Water and Sewer 1,833 23,367 (21,534) -92%
5430 Telephone 1,396 7,586 (6,191) -82%
5435 Internet 574 463 111 24%
5440 Cell Phones - - 0%
5450 Alarm Monitoring & security 600 (600) -100%
5460 Cable TV (& Internet if applic) - - - 0%
5410 Total UTILITIES 9,599 123,502 (113,903) -92%
5400 Total UTILITIES 9,599 123,502 (113,903) -92%
5600 INTEREST & FINANCING CHARGES
5610 INTEREST EXPENSE
5611 Interest Expense 92 4,891 (4,799) -98%
5610 Total INTEREST EXPENSE 92 4,891 (4,799) -98%
5620 FINANCING COSTS
5621 Financing Costs 0%
5620 Total FINANCING COSTS - 0%
5630 BANK CHARGES
5631 Bank Account Fees 45 2,592 (2,547) -98%
5630 Total BANK CHARGES 45 2,592 (2,547) -98%
5640 CREDIT CARD FEES
5641 Credit Card Fees 0%
5640 Total CREDIT CARD FEES - 0%
5600 Total INTEREST & FINANCING CHARGES 137 7,482 (7,345) -98%
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MQOT265-1 - Our Mother Of Perpetual Help Parish, Garland

Statement of Activities vs Prior Year
7/1/2020 - 6/30/2021

6000 UNCATEGORIZED
6010 UNCATEGORIZED
6011 Uncategorized 0%
6010 Total UNCATEGORIZED - 0%
6000 Total UNCATEGORIZED - 0%
Total Expense 51,430 901,384 (849,954) -94%
Total Ordinary Income/Expense 10,310 283,182 (272,872) -96%
Other Income/Expense
Other Income
7000 TEMP RESTRICTED NET ASSETS
7030 PARISH SPECIAL COLLECTIONS
7031 Parish Special Collections 321,722 (321,722) -100%
7030 Total PARISH SPECIAL COLLECTIONS 321,722 (321,722) -100%
7040 INVESTMENT INCOME
7042 Realzd Gain(Loss) on Sale-Sec - - - 0%
7043 Interest and Dividends 680 5,100 (4,419) -87%
7040 Total INVESTMENT INCOME 680 5,100 (4,419) -87%
7000 Total TEMP RESTRICTED NET ASSETS 680 326,821 (326,141) -100%
Total Other Income 680 326,821 (326,141) -100%
Total Other Income/Expense 680 326,821 (326,141) -100%
Total Changes in Net Assets 10,990 610,003 (599,013) -98%
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MQOT265-1 - Our Mother Of Perpetual Help Parish, Garland

Statement of Financial Position vs Prior Year

As of 6/30/2020

1000
1001
1002
1003
1004
1007
1000

1400
1404
1400

1300
1301
1302
1303
1304
1308
1310
1313
1300

2000
2005
2010
2015
2000
2000

Assets
Bank
CASH & CASH EQUIVALENTS

Checking Accounts
Money Market Account
Savings Account
Certificates of Deposit
Petty Cash
Total CASH & CASH EQUIVALENTS

Total Bank

Other Asset
INVESTMENTS
Other
Total INVESTMENTS

Total Other Asset

Fixed Asset
PROPERTY & EQUIPMENT
Land
Land not in use
Land Improvements
Buildings
Equipment
Vehicles
Construction In Progress
Total PROPERTY & EQUIPMENT

Total Fixed Asset
Total Assets

Liabilities and Net Assets
Liabilities
Accounts Payable

ACCOUNTS PAYABLE
Vendors and Suppliers
Payables to Diocesan Entities
Other Accounts Payable
Other ACCOUNTS PAYABLE
Total ACCOUNTS PAYABLE

Total Accounts Payable

6/30/2020

6/30/2019

Variance ($) Variance (%)

471,940 455,537 16,403 4%
1,281,913 1,447,022 (165,110) -11%
- - 0%

605,100 605,100 0%
148 148 0%
2,359,100 1,902,707 456,393 24%
2,359,100 1,902,707 456,393 24%
0%

- 0%

- 0%

386,046 386,046 0%
657,677 657,677 0%
1,907,467 1,907,467 0%
5,947,170 5,947,170 0%
3,609 3,609 - 0%
28,800 28,800 0%
4,311 3,652 659 18%
8,935,079 8,905,620 29,459 0%
8,935,079 8,905,620 29,459 0%
11,294,179 10,808,327 485,852 4%
4,196 4,196 0%

- - 0%

0%

- - 0%

4,196 4,196 - 0%
4,196 4,196 - 0%
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MQOT265-1 - Our Mother Of Perpetual Help Parish, Garland

Statement of Financial Position vs Prior Year
As of 6/30/2020

Other Current Liability

2050 SPECIAL COLLECTIONS
2051 Catholic University of America 0%
2052 World Mission Sunday 0%
2053 Catholic Campaign for Human Dev 0%
2054 Retirement Fund for Religious 0%
2055 Church in Latin America 0%
2056 Aid to Church in Eastern Europe 0%
2057 Catholic Relief Services 0%
2058 Holy Land 0%
2059 Catholic Home Missions 0%
2060 Black and Indian Missions - - 0%
2061 Catholic Communications 3,320 (3,320) -100%
2062 Peter's Pence - 3,220 (3,220) -100%
2065 Other Special Collections 232,401 185,315 47,086 25%
2066 Annual Diocesan Campaign - - 0%
2050 Total SPECIAL COLLECTIONS 232,401 191,855 40,546 21%
2100 OTHER ACCRUED EXPENSES & LIAB
2101 Assessment payable to Diocese (70,158) (57,435) (12,723) -22%
2100 Total OTHER ACCRUED EXPENSES & LIAB (70,158) (57,435) (12,723) -22%
2200 PAYROLL LIABILITIES
2201 Federal Income Tax Withholding 163 163 0%
2202 Medicare Tax Withholding 0%
2203 Medicare Tax - Employer Liab 0%
2204 FICA Tax Withholding 0%
2205 FICA Tax Employer Liab 0%
2206 403(B) Withholding 0%
2207 Accrued Employer 403(B) Liab 0%
2211 Other Payroll Liabilities - - 0%
2200 Total PAYROLL LIABILITIES 163 163 - 0%
2300 LOANS PAYABLE
2303 Mortgage Loans 151,974 (151,974) -100%
2300 Total LOANS PAYABLE 151,974 (151,974) -100%

Unauthorized Other Current Liability - - - 0%

Total Other Current Liability 162,406 286,557 (124,151) -43%

Total Liabilities 166,602 290,753 (124,151) -43%
Net Assets

Total Changes in Net Assets 610,003 981,128 (371,125) -38%
3000 NET ASSETS
3010 Begin Unrestricted Net Assets 10,517,395 9,536,446 980,949 10%
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MQOT265-1 - Our Mother Of Perpetual Help Parish, Garland
Statement of Financial Position vs Prior Year

As of 6/30/2020

3020 Begin Temp Restricted Net Asset
3030 Begin Perm Restricted Net Asset
3000 Total NET ASSETS

3050 Open Bal Equity Should Be -0-
3100 QuickBooks Retained Earnings

Total Net Assets

Total Liabilities and Net Assets

0%
0%

10,517,395 9,536,446 980,949 10%
- - 0%

179 - 179 0%
11,127,577 10,517,574 610,003 6%
11,294,179 10,808,327 485,852 4%
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